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Etelä-Pohjanmaan uusi maakuntastrategia on valmistumassa. Maakuntahallitus 
päätti syyskuun kokouksessaan asettaa maakuntastrategian luonnoksen ja siihen 
liittyvän ympäristöselostuksen nähtäville 1.10.–3.11.2025 väliseksi ajaksi. 
Sidosryhmiltä pyydetään palautetta strategialuonnoksesta ja maakuntaohjelman 
ympäristöselostuksesta.  
 
Etelä-Pohjanmaan maakuntastrategia kokoaa yhteen kolme keskeistä asiakirjaa: 
pitkän aikavälin strategiset tavoitteet vuoteen 2050, maakuntaohjelman vuosille 
2026–2029 sekä älykkään erikoistumisen strategian, joka on sisällytetty 
maakuntaohjelmaan nimellä Smart lakeus. Yhdessä nämä muodostavat 
kokonaisuuden, joka linjaa maakunnan kehittämisen suuntaa pitkälle 
tulevaisuuteen. 
 
Maakuntastrategialuonnos ympäristöselostuksineen on nähtävillä Etelä-
Pohjanmaan liiton verkkosivuilla osoitteessa 
http://www.epliitto.fi/maakuntastrategia sekä maakunnan liiton toimistolla. 
Palautetta luonnoksesta voi jättää Etelä-Pohjanmaan liitolle osoitettuna postitse 
(Kampusranta 9 C, 60320 Seinäjoki) tai sähköpostitse (kirjaamo@etela-
pohjanmaa.fi) 3.11.2025 mennessä. Tämän jälkeen saapunutta palautetta ei voida 
ottaa huomioon. Palautteiden perusteella asiakirjoja voidaan vielä täydentää. 
 
Maakuntastrategialuonnoksen esittelytilaisuus on pidetty etäyhteydellä 8.10.2025. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki 
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus antaa Kuortaneen kunnan puolesta 

maakuntastrategialuonnoksesta ja ympäristöselostuksesta seuraavan lausunnon: 
 
Etelä-Pohjanmaan maakunnan eräs keskeinen jo olemassa oleva ja etenkin 
tulevaisuuteen liittyvä haaste on väestörakenne ja väestön väheneminen. 
Maahanmuuttoon ja sen edistämiseen myönteisesti suhtautumisen sekä 
esimerkiksi kotoutumispalvelujen toimivuuteen panostamisen ohella on tärkeää 
huomioida myös myönteinen ja kannustava suhtautuminen ja ilmapiiri syntyvyyden 
lisääntymiseen ja tämän esillä pitäminen. Tällä on vaikutusta myös työvoiman 
saannin kannalta erityisesti pitkän tähtäimen tavoitevuotta 2050 ajatellen. 
 
Termin erilaisuuden hyväksyminen sijaan on tarkoituksenmukaisempaa käyttää 
esimerkiksi termiä erilaisuuden suvaitseminen. Arvot ja näkemykset poikkeavat 
eteläpohjalaistenkin kesken, mutta lähtökohtana tulee olla toisia suvaitseva 
rinnakkaiselo. 
 
Etelä-Pohjanmaan yritystoiminnan vahvistumisen kannalta tärkeää on työvoiman 
saanti, jonka paranemista tulee koko maakunnan yhteisvoimin edistää. 
Yksittäisten kuntarajojen sijaan tulee pyrkiä koko alueen elinvoiman 
vahvistumiseen niin että Etelä-Pohjanmaa saavuttaa tavoitteen vahvimpana 
kasvuympäristönä yrityksille. Samalla yhteistyö naapurimaakuntien kanssa on 
tärkeää, sillä investoinnit tietylle alueelle voivat hyödyttää myös muita kuntia 
alihankintaketjujen ja työvoiman pendelöinnin kautta. 
 
Korkeakoulutuksen ja TKI-toiminnan vahvistumisen ohella tulee huolehtia ja pitää 
esillä myös sitä, että maakunnassa riittää halukkaita työntekijöitä myös muuta kuin 
korkeakoulutusta edellyttäviin tehtäviin. Esimerkiksi Seinäjoen 
koulutuskuntayhtymän tulee myös tulevaisuudessa olla vetovoimainen oppilaitos, 
josta valmistuu osaavaa työvoimaa alueen yrityksiin. 



 
Eräs osa-alue yritystoiminnan vahvistumisenkin kannalta on toimivat 
liikenneyhteydet. Maakuntaohjelmassa huomioidaankin suunnitelmien ja 
investointien toteuttaminen maakunnan liikennejärjestelmäsuunnitelman 
tavoitteiden mukaisesti sekä alemman tieverkon toimivuuden turvaaminen. 
Kuitenkin ohjelmassa myös todetaan liikenneverkkoja ja liikenteen palveluja 
kehitettävän kehityskäytävittäin. Kuortaneen kunta huomauttaa, että merkittävä 
osa maakuntaa jää näiden kehityskäytävien ulkopuolelle. Liikenneverkkoja ja 
liikenteen palveluja tuleekin kehittää tasavertaisesti koko Etelä-Pohjanmaalla, 
lukittumatta liikaa kehityskäytävä-ajatteluun. 
 
Yleisesti voidaan todeta, että maakuntastrategian toteutuminen saattaa kärsiä 
siitä, ettei asiakirja ole minkään hallinnollisen organisaation strategia vaan 
enemmänkin maakunnan tahdonilmaus. Strategian tehokasta toteutumista 
edistäisikin, jos sen tavoitteiden toteuttamisen osalta pystyttäisiin sopimaan 
mahdollisimman tarkasti myös vastuutahot. 
 
Kuortaneen kunta toivoo, että edellä esille nostetut asiat huomioidaan 
maakuntastrategia-kokonaisuudessa. 

 
 
Päätös: Ehdotus hyväksyttiin kokouksessa tehdyllä seuraavalla lisäyksellä täydennettynä; 

 
Lisäksi on tärkeää huomioida myös mm. Kuortaneen Urheiluopiston kaltaisten 
toisen asteen oppilaitosten kehittyminen maakunnan vetovoimatekijänä. 

 
Lisätietojen antaja Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki, teemu.puolijoki@kuortane.fi, 050 406 6645 
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